41APÊNDICE N.º 77 — II SÉRIE — N.º 108 — 6 de Junho de 2005

pelo artigo 11.º, n.º 1, alínea a), do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28
de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19
de Novembro, praticado em 20 de Setembro de 1993, por despacho
de 31 de Março de 2005, proferido nos autos supra referidos, foi
dada por finda a contumácia, com cessação desta a partir daquela
data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal,
por apresentação.

5 de Abril de 2005. — O Juiz de Direito, Frederico João Lopes
Cebola. — O Oficial de Justiça, Manuel Joaquim Mendes de Sousa.

Aviso de contumácia n.º 5644/2005 — AP. — O Dr. Frederico
João Lopes Cebola, juiz de direito da 1.ª Secção do 2.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular), n.º 6723/99.8TDLSB, pendente neste Tribunal,
contra a arguida Orlanda da Fonseca Rosa, filha de João da
Encarnação Rosa e de Corália Fonseca Marques, natural de Mafamude,
Vila Nova de Gaia, de nacionalidade portuguesa, nascida em 18 de
Setembro de 1962, solteiro, titular do bilhete de identidade
n.º 6990917, com domicílio no Bairro do Contumil, bloco 9, entrada
389, casa 22, 4300-000 Porto, por se encontrar acusada da prática
de um crime de emissão de cheque sem provisão, previsto e punido
pelo artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro,
na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro,
praticado em 31 de Outubro de 1998, por despacho de 30 de Março
de 2005, proferido nos autos supra referidos, foi dada por finda a
contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos
do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal.

6 de Abril de 2005. — O Juiz de Direito, Frederico João Lopes
Cebola. — O Oficial de Justiça, Manuel Joaquim Mendes de Sousa.

Aviso de contumácia n.º 5645/2005 — AP. — A Dr.ª Ana
Paula A. A. de Carvalho, juíza de direito da 2.ª Secção do 2.º Juízo
Criminal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no
processo comum (tribunal singular), n.º 31/01.3PVLSB, pendente
neste Tribunal, contra o arguido Manuel Luís Alves Nogueira, filho
de António Pascoal Nogueira e de Maria Adriana Alves Nogueira,
titular do bilhete de identidade n.º 7646449, com domicílio na Rua
de Filipa de Vilhena, 15, 1.º, Ermesinde, 4445-437 Ermesinde, por
se encontrar acusado da prática de um crime de emissão de cheque
sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, do
Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado em 31 de
Agosto de 2000, por despacho de 6 de Abril de 2005, proferido nos
autos supra referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessação
desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do
Código de Processo Penal, por apresentação.

4 de Abril de 2005. — A Juíza de Direito, Ana Paula A. A. de
Carvalho. — A Oficial de Justiça, Maria de Lurdes Cardiga.

Aviso de contumácia n.º 5646/2005 — AP. — A Dr.ª Mar-
garida Isabel P. de Almeida, juíza de direito da 3.ª Secção do 2.º Juízo
Criminal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no
processo comum (tribunal singular), n.º 17 431/02.4TDLSB, pendente
neste Tribunal, contra o arguido José Júlio Macedo Araújo, filho de
Joaquim Marques de Araújo e de Dionísia Márcia Dias de Macedo
Araújo, natural de Braga, São Lázaro, Braga, de nacionalidade
portuguesa, nascido em 3 de Fevereiro de 1946, divorciado, titular
do bilhete de identidade n.º 835983, com domicílio na Rua da
Realidade, 141, 1.º, direito, C/2, 4465-240 São Mamede de Infesta,
por se encontrar acusado da prática de um crime de emissão de cheque
sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, do
Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, por despacho de 1 de
Abril de 2005, proferido nos autos supra referidos, foi dada por finda
a contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos
do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal.

6 de Abril de 2005. — A Juíza de Direito, Margarida Isabel P. de
Almeida. — A Oficial de Justiça, Maria da Graça Conceição Franco.

Aviso de contumácia n.º 5647/2005 — AP. — O Dr. Frederico
João Lopes Cebola, juiz de direito da 1.ª Secção do 2.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular), n.º 1886/97.0SFLSB, pendente neste Tribunal,
contra o arguido Rui César Oliveira Ferreira, filho de Manuel Barros
Ferreira e de Senhorinha Godinho Oliveira Ferreira, natural de Almada,
Cova da Piedade, Almada, de nacionalidade portuguesa, nascido em
29 de Agosto de 1966, solteiro, titular do bilhete de identidade
n.º 9542192, titular da licença de condução n.º SE-151294-5, com
domicílio na Avenida da Índia, lote 5, 6.º, C, Quinta do Património,

Sacavém, por se encontrar acusado da prática de um crime de ofensa
à integridade física simples, previsto e punido pelo artigo 143.º, n.º 1,
do Código Penal, praticado em 13 de Outubro de 1997, por despacho
de 5 de Abril de 2005, proferido nos autos supra referidos, foi dada
por finda a contumácia, com cessação desta a partir daquela data,
nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por
apresentação.

7 de Abril de 2005. — O Juiz de Direito, Frederico João Lopes
Cebola. — O Oficial de Justiça, Manuel Joaquim Mendes de Sousa.

Aviso de contumácia n.º 5648/2005 — AP. — O Dr. Frederico
João Lopes Cebola, juiz de direito da 1.ª Secção do 2.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular), n.º 1862/01.0SPLSB, pendente neste Tribunal,
contra o arguido João Oliveira Moreno, filho de Vitorino Moreno e
de Domingas de Oliveira, nascido em 20 de Outubro de 1969, com
domicílio na Rua de Aquilino Ribeiro, 882, rés-do-chão, frente,
Brandoa, 2700-000 Amadora, por se encontrar acusado da prática
de um crime de ofensa à integridade física simples, previsto e punido
pelo artigo 143.º do Código Penal, praticado em 5 de Novembro de
2001, por despacho de 30 de Março de 2005, proferido nos autos
supra referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta
a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de
Processo Penal.

7 de Abril de 2005. — O Juiz de Direito, Frederico João Lopes
Cebola. — O Oficial de Justiça, Manuel Joaquim Mendes de Sousa.

Aviso de contumácia n.º 5649/2005 — AP. — O Dr. Frederico
João Lopes Cebola, juiz de direito da 1.ª Secção do 2.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular), n.º 819/99.3SILSB, pendente neste Tribunal,
contra o arguido Rui César Oliveira Ferreira, filho de Manuel Barros
Ferreira e de Senhorinha Godinho Oliveira Ferreira, natural de Almada,
Cova da Piedade, Almada, de nacionalidade portuguesa, nascido em
29 de Agosto de 1966, solteiro, titular do bilhete de identidade
n.º 9542192, e da licença de condução n.º SE-151294-5, com
domicílio na Avenida da Índia, lote 5, 6.º, C, Quinta do Património,
Sacavém, por se encontrar acusado da prática de um crime de
condução sem habilitação legal, previsto e punido pelo artigo 3.º,
n.º 2, do Decreto-Lei n.º 2/98, de 3 de Janeiro, praticado em 17 de
Julho de 1998, por despacho de 5 de Abril de 2005, proferido nos
autos supra referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessação
desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do
Código de Processo Penal, por apresentação.

8 de Abril de 2005. — O Juiz de Direito, Frederico João Lopes
Cebola. — A Oficial de Justiça, Virgínia Branco.

3.º JUÍZO CRIMINAL DO TRIBUNAL
DA COMARCA DE LISBOA

Aviso de contumácia n.º 5650/2005 — AP. — A Dr.ª Tânia
de Sousa Carrusca, juíza de direito da 1.ª Secção do 3.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular), n.º 17 856/99.0TDLSB, pendente neste Tribunal,
contra o arguido Mariano da Silva Romão, filho de Francisco dos
Anjos Romão e de Maria Dionísia da Silva Romão, natural de Vila
Franca de Xira, Vila Franca de Xira, de nacionalidade portuguesa,
nascido em 15 de Julho de 1969, solteiro, titular do bilhete de
identidade n.º 11123029, com domicílio na Rua do 1.º de Dezembro,
27, São João da Talha, São João da Talha, por se encontrar acusado
da prática de um crime de emissão de cheque sem provisão, previsto
e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, alínea a), do Decreto-Lei n.º 454/
91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/
97, de 19 de Novembro, praticado em 30 de Julho de 1999, por
despacho de 17 de Março de 2005, proferido nos autos supra
referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a
partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de
Processo Penal, por apresentação do arguido.

17 de Março de 2005. — A Juíza de Direito, Tânia de Sousa
Carrusca. — A Oficial de Justiça, Ana Calado.

Aviso de contumácia n.º 5651/2005 — AP. — A Dr.ª Ana
Paula Barbosa, juíza de direito da 2.ª Secção do 3.º Juízo Criminal do
Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular), n.º 16 706/00.1TDLSB (455/01), pendente neste
Tribunal, contra a arguida Sara Maria Reis Henriques, filha de João
Carlos Raleira Henriques e de Ilda Maria Matos dos Santos Reis